
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ tE dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit L4, paragrah L4.L i
Ligjit nr.03/L - 040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s sd Kosov€s",
nr. 28/15, qershor 2008), dhe te nenit 34, paragrafi 34.1., pika d e Statutit t€ Komun€s s€
Prishtin€s, 0L. nr. 110-391., te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, ne
mbledhjen e mbajtur m610.11.2020, mori kete

VENDIM
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE DIREKTE PER KOMUNITETE TE

MARGIINALIZUARA

I. MIRATOHET Vendimi per subvencionimin e sh€rbimeve direkte per
komunitete t€ mar gjin alizuar a.

III. Orgarrrizatat qd do subvencionohen, sipas shumes:

Qendra p€r Sh€ndet Global n€ bashkepunim me Universitetin e

Prishtin€s, Fakulteti i Filozofis€, Departamenti i Psikologjis6 - 24,000.00 Euro;
Sindrom Down Kosova - 16.000.00 Euro;
Asociacioni Nacional i Autizmit nd Kosov€ - 10.000.00 Euro;
Autizmi Flet - 10,000.00 Euro;
Handikos - 8,000.00 Euro;
Handikos Prishtina - 5,000.00 Euro;
Handicap Kosova - 4,000.00 Euro;
Shoqata e t€ Shurdh€rve ne Prishtine - 5,000.00 Euro;
Klub House Deshira - 6,000.00 Euro;
N€na dhe F€mije te Lumtur - 4,000.00 Euro;
Komiteti i Grave te Verbra - 3,000.00 Euro;
Labirint - 4,000.00 Euro;
OPFAKOS - 2,000.00 Euro;
OFAP - 3,000.00 Euro;
Instituti Kosovar p€r Logopedi - 2000.00 Euro;
Voice of Roma, Ashkali and Egyptians - 10,000.00 Euro;
CEL - 5,000.00 Euro;
CSDG - 5,000.00 Euro;
Qendra p€r Mbrojtjen e Grave dhe Femij6ve - 1L,800.00 Euro;
Strehimorja Shpresa dhe shtepit€ e femijeve - 10,000.00 Euro;
Qendra p6r Mbrojtjen e Viktimave dhe Parandalimin e Trafikimit me Qenie
Njerdzore - 8,000.00 Euro.



III.

IV.

Te gjitha organizatat qe do t€ p€rfitojn€ keto subvencione jane te obliguara ta
asistojne Qendren p€r Pune Sociale n€ Prishtin€, kurdo q€ atyre u nevojitet
ndihma.

Te gjitha organizatat qe do pdrfitojn€ k€t€ subvencion jan€ te obliguara td
perpilojn€ nj€ raport per Kuvendin e Komun€s, p€r pundn e realizuar, jo m€
larg se nj€ vit nga hyrja ne fuqi e kedj vendimi.

P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e

Mirdqenies Sociale.

Ky vendim hyn nE fuqi 15 dite pas regjistrimit nE Zyrdn e protokollit t€
Ministrise s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe zyrtare
n€ ueb-faqen e Komunds.

V.

VI.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
014540'1,-0209859/20, mE 12.1'1..2020

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta



ARSYETIM

I Vendimit p€r subvencionimin e sh€rbimeve direkte p€r komunitete t€
margjinalizuara

P€r shkak t€ kufizimit t€ dhenies sd subvencioneve n€ shumdn maksimale prej 4,000.00
Euro, sipas Rregullores s€ MF-s€, nr.04/2077, mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik te OJQ-ve, Drejtoria e Mir€qenies Sociale n€ m6nyr€ q€ t'i arrije objektivat
e saj, ka qene e obliguar q€ shperndarjen e subvencioneve ta realizoj€ p€rmes mbeshtetjes
s€ Kuvendit tE Komun€s. P€rjashtimisht subvencionimit td projektit t€ studimit t€ varf€ris€,
qE do te realizohet nga Departamenti i Psikologjise, i Fakultetit Filozofik te Universitetit te
Prishtines, te gjitha organizatat tjera q€ kan€ pranuar subvencione vitin e kaluar p€r t€
ofruar shdrbime direkte, jan6 pdrfshire edhe gjate ketij viti, si dhe mjetet e propozuara jan6
dakorduar me keto organizata, sipas nevojave dhe mund€sive tona.
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